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Svar (7/9 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet kan oplyse, at det ikke er mu- 
ligt at opgøre de samlede udgifter, der har været 
forbundet med undersøgelserne om begivenhe- 
derne på Nørrebro i maj 1993. 

De udgifter, der har været forbundet med 
politidirektøren i Københavns og rigsadvoka- 
tens undersøgelser, har i det væsentlige vætet 
afholdt over politiets almindelige bevillinger, og 
det er derfor ikke muligt at angive den nøjagtige 
størrelse af disse udgifter. Det kan dog oplyses, 
at daværende rigsadvokat Asbjørn Jensen fik et 
honorar på 200.000 kr. for sit arbejde med un- 
dersøgelsen af begivenhederne. 

Udgifterne til kommissionsundersøgelsen 
beløber sig samlet til 14.924.154 kr. Heraf udgør 
udgifter til etablering, husleje og kontorhold 
m.v. ca. 4.493.716 kr., udgifter til bisiddere 
2.431.112 kr., udgifter til udspørger 1.904.375 
kr., løn til dommer 1.170.697 kr. og honorarer til 
kommissionsformanden samt kommissions- 
medlemmerne 4.558.813 kr. 

Spm. nr. S 3678 

Til forsvarsministeren (29/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvad formålet er med 
Skibsfartens og Luftfartens Redningsråd, hvilke 
opgaver rådet varetager, hvor tit rådet forespør- 
ges om redningsforhold, hvad de årlige omkost- 
ninger er ved rådet, og hvad årsagen er til, at rå- 
det ikke blev forespurgt om de meget store ned- 
skæringer, der er sket på redningsberedskabet i 
form af nedlæggelser af redningsstationer, flyt- 
ning af redningsskibet Nordsøen samt flytning 
af redningshelikopteren fra Skrydstrup?« 

Begrundelse 

Det fremgår af ministerens besvarelse af spørgs- 
mål nr. S 3553, at Skibfartens- og Luftfartens 
Redningsråd, der er nedsat af forsvarsministe- 
ren den 25. maj 1960, ikke har været forespurgt 
om ændringerne i redningsberedskabet, men 
alene er blevet orienteret om den fremtidige 
placering og udrustning af Farvandsvæsenets 
kystredningsstationer. 

Spørgeren er på den baggrund intereseret i at 
få oplyst, hvad formålet er med Skibfartens og 
Luftfartens Redningsråd, hvilke opgaver rådet 
varetager, hvor tit rådet forespørges om red- 
ningsforhold, samt hvad de årlige omkostninger 
er ved rådet. 

Svar (6/9 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Som anført i min besvarelse af spørgsmål S 3553 
har Skibsfartens og Luftfartens Redningsråd til 
opgave at overveje og indstille til vedkommen- 
de ansvarlige ministre om foranstaltninger til 
den bedst mulige gennemførelse af eftersøg- 
nings- og redningsoperationer på og over havet 
samt i luften, som det efter gældende nationale 
og internationale bestemmelser påhviler danske 
myndigheder at udføre eller lade udføre i relati- 
on til skibsfarten og luftfarten. Det påhviler Rå- 
det at fremføre synspunkter og stille forslag om 
den bedst mulige udnyttelse af det rådige mate- 
riel, herunder skibe og luftfartøjer, ved eftersøg- 
nings- og redningsoperationer eller stille forslag 
om eventuel anskaffelse af yderligere materiel. 
Herudover skal Rådet følge udviklingen på det 
eftersøgnings- og redningsmæssige område og 
vurdere den teknologiske betydning for red- 
ningsarbejdet samt indhente og nærmere gen- 
nemgå redegørelser for større eller mere betyd- 
ningsfulde eftersøgnings- og/eller rednings- 
operationer. Afslutningsvis påhviler det Rådet 
at tage stilling til spørgsmål vedrørende den til 
enhver tid mest effektive kommunikation i rela- 
tion til eftersøgnings- og redningsoperationer. 

Rådet kan tage sager op af egen drift eller be- 
handle forespørgsler fra ministerier eller styrel- 
ser. Redningsrådets overvejelser udmøntes nor- 
malt i en udtalelse. Redningsrådet har senest 
fremsendt en udtalelse til Grønlands Hjemme- 
styre i 1996 om »Betænkning om ændring af 
brand- og redningstjenesten i Grønland«. Rå- 
dets arbejde er endvidere reflekteret i »Hånd- 
bog for Eftersøgnings- og Redningstjenesten«. 
Publikationen omfatter bl.a. eftersøgnings- og 
redningstjenestens organisation og ansvarsom- 
råder, samarbejde, procedurer og kommunikati- 
on inden for eftersøgnings- og redningsljene": 
sten mv. Indholdet dækker endvidere eftersøg- 
nings- og redningstjenestens samarbejde med 
en eller flere udenlandske redningstjenester. 
Håndbogen er senest ajourført i juli 2000. 


